BiiiineBi i — R o

NHEBMOIrMAPABJ/IMMECKUA OMKPAT AHJ-12 / AHJ-20

BMX Tyn F'pyn Al (WMH Tool Group AG)
BaHwTpacce 24, CH-8603 LBepueHbax

NMHeBMOrnapaB/INYEecKuin AOMKpaT
AHJ-12 / AH3J-20

Ha pucyHke nokazaHa MomeJsib AHJ-12



8.
9.

OBLUUE YKASAHUA NO TEXHUKE BE3ONACHOCTU

MNepen HavanoMm paboTbl BHMMATESIbHO MpOYMTANTE MHCTPYKUMIO MO 3KCnyaTauum
NMHEBMOrMapaBaM4YecKoro JoMKpaTa.

NMHeBMOrnapaBnMyYecKnn AOMKpaT ABMSAETCA WUCKIKYUTENbHO MNOABEMHbLIM MeXaHu3-
MOM. He nepemMewante TpaHCNOpTHOE CPeACTBO NMpu NoMoLwKn goMKpaTa. Ecnm Bam He-
06xoaAMMOo nepemMecTuTb rpy3, UCnonb3lymnTte apyroe obopyaoBaHume.

He npeBbllanTe rpy30noabEMHOCTb IOMKPATa, 3TO MOXET MPUBECTU K MOBPEXAEHUIO
obopyZoBaHUA U TpaBMaM nepcoHana.

MNoakaTbiBalTE AOMKpAT TONbKO K TEeM TOYKaM TPaHCMOPTHOrO CpeAcTBa, KOTOpble
crneuuranbHO NpeaycMOTPeHbl A1 3TOro Npou3BOAUTENEM.

NMHeBMOrnapaBnMyecKnin AoMKpaT npegHa3HayeH A7 MCNOJIb30BaHMSA Ha MPOYHbIX
POBHbIX MOBEPXHOCTAX, KOTOPble CMOCObOHbI BblAEpXaTb Maccy rpysa. Micnonb3oBaHune
AOMKpaTa Ha HEPOBHOM NMOBEPXHOCTU MOXET CTaTb NMPUUYNHON HEYCTOMUYMBOCTM 0bOpy-
OOBaHMS N ONPOKUAbIBAHUS rpy3a.

He ncnonb3ymnte AOMKpaT B KayecTBe egUHCTBEHHOW OMopbl.

He HaxoauTecb noa TpPaAHCMOPTHbIM CPeACTBOM, €CNu AOMKPAT MCMNOSb3YeTCs B Kaye-
CTBE€ €ANHCTBEHHOM Onopbl.

Ecnu Bam HeobxoAnMbl yCNyrn CEpBUCHOMO LieHTpa, obpaTuTech K BaweMy npoaasuy.
Mcnonb3yiiTe TONbKO OpUrMHanbHble 3anacHble YacTu.

10.HecobntogeHmne npaBun TeEXHMKM 6€30MNaCcHOCTU MOXET NPUBECTU K MOBPEXAEHUIO FPpy-

3a ¥ 060|DYD,OBaHMFI M TpaBMaM NnepcoHasna.



TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKN

Mopenb AHJ-12 AHJ-20
ApTUKYN 456612 456620
py30n0AbEMHOCTb, T 12 20

MWH. BbiCOTa NoAbEMA, CM 24.5 24.5
Makc. BblCOTa NoAbEMa, CM 47.5 47.5
JaBnenne Bosgyxa, 6ap 6-10 6-10
MabapuTHble pa3smepbl ocHoBaHusa (OxLU, cm) 21 x 16 22 x17.5
Macca HeTTO, Kr 13 14.5
Macca, 6pyTTO, KI 15 19

*MpumeuaHune: Cneumdukaums [aHHOM WHCTPYKUMKM aBnseTca obwen uHdopmauumen. [daHHblie
TexXHUYecKMe XapakKTepucTMku 6bliv akTyasnbHbl Ha MOMEHT U34aHWs PyKOBOACTBA MO 3KCMayaTauuu.
KomnaHusa WMH Tool Group ocTtaBnasieT 3a cobon npaBo Ha M3MEHEHNE KOHCTPYKUMM U KOMMAeKTaunm

obopynoBaHusa 6e3 ysegomneHus notpebutens.

HaCTDOVIKa, perynnpoBka, Hanaaka U TeXHM4Yeckoe O6CJ'IY)KMBaHMe O60py,£I,OBaHMFI

OCYLWLECTBNAKTCA NOKynaTeneMm.

MPUMEYAHUE: HoMepa B cCKOH6KaxX COOTHOCATCS CO CAMCKOM AeTanen.

NEPE PABOTOM

Kaxablh pa3 nepeg Hadasnom paboTbl npoBepsini-
Te, HET X npoTedyeKk rMapaBANYECcKOro Macna,
NOBPEXAEHHbIX MM MNJIOXO 3aKpenaéHHbIX aeTa-
nen. Ecnu Bbl o6Hapyxute noBpexaéHHble geTa-
v, nnm gomMmkpat MYHKLMOHUPYET HenpaBuIibHO,
npekpatute paboTty m obpatutecb B CEPBUCHYIO
cnyxb6y.

OUYMNCTKA NrMOPABJINYECKOWU CUCTEMbI

Bo BpemMs TpaHCNOPTUPOBKW B rMApaBIMYecKOmn
cucTteme MoryT obpasoBblBaTbCs BO3AYyLUHbIE My-
3blpU, KOTOpble SABAAKTCS MNPUYUHOM HepaBHO-
MepHoli paboTbl umnmHapa. lNMepen paboToit He-
o06xoanmo oba3aTenbHO CTPaBUTb BO34YX U3 Iua-
paB/INYECKO CUCTEMBI.
1. YT06bI CTpaBUTb BO3AYX W3 rMapaBIM4ECKOMn
CUCTEMbI, MOBEPHUTE KpaH MNpPOTUB 4YacCOBOW
CTpenku Ha 2-3 oboporTa.

2. [lNloBepHuTe gomMkpaT Ha 90° B ropusoHTanb-
HOe nonoxeHue. Ybeautecb, YTO BO3AYLUHbIN
ABuraTtenb pacrnonioXxeH nog umanHapom (37).

3. MoaknwouuTe BO3AYLWIHbIA KOHHekTop (29) K
BO34YLIHOWN Marncrtpasan u HaXxXumamnTe Ha pbl-
yar Ha BO34YWHOM KOHHekTope (29) B Teue-
Hne 20 cekyHa, 4Tobbl MpMBECTU AOMKpaT B
aencreue.

4. 3akponTe KpaH (49), NnoBepHyB €ro no 4aco-
BOM CTpesike, AOMKPAT AO/MKEH HaxoAuUTbCs B
rOpM30HTaNbHOM MONOXeHun. Ecnu unmnmnHap
He NoAHMMAETCs, NoBTOpuUTE Warn 1-4.

PABOTA

JoMKpaT MOXeT NoAHUMaTb rpy3, Kak npu nomo-
LM MexXaHW4yeckoro pblvara, Tak U Npu MNOMOLLM
BO34YyLWHOro Aguratensa. OAna paboTbl B py4yHOM
pexume, BCTaBbTe PYKOATKY (61) B KPOHLUTEWH.
AOnsa paboTbl NMpyv NOMOLM BO3AYLWHOrO ABUraTe-
nsl, NOAK/MUUTE BO3AYLIHbIA KOHHeKkTop (29) Kk
kKoMmnpeccopy. [lepea MOHTaXOM O4YMCTUTE BCe
BO3AYLHblE COEAMHEHUS U CMaxXKbTe BO3AYLUHbIN
ABuraTtens.

Onsa nogbéMma pAoMKpaTa noBOpayduBanTe KpaH
(49) no yacoBoli CTpenke, Noka OH He byaeT 3a-
TAHYT. 3ateM nubo nokaudanTe pyKoaTKy, nmbo
HaXXMMUTE Ha pbl4ar BO3AYLWHONo KOHHEKTopa
(29), ecnn goMKpaT NOAK/IHOYEH K KOMMNPECccopy.

YT106bI ONYCTUTL AOMKpaT, MeASIeHHO MOoBOpayn-
BanTe KpaH (49) npotmB 4acoBon cTpenku. He
rMoBOpauymMmBanTe KpaH CAMWKOM 6bICTpO, HE MOBO-
pauduBaniTe KpaH 6onee yem Ha aBa obopoTa.

BHUMAHME! Onyckas AoMKpaT, He noBopa-
yMBalTe KpaH CJAUMWIKOM 6bicTpo. He noso-
paumBaiTe KpaH 6onee yeM Ha aBa oboporTa.
3T0 MOXeT NpUBECTU K CTPEeMUTEsIbHOMY
OMNyCKaHUIO rpy3a U, COOTBETCTBEHHO, K Nno-
Tepe rpysa uiam noBpeXxaeHuio AoMkpara!

TEXHUYECKOE OBC/NTY)XXUBAHME

Cnegnte 3a ypoBHeM Macna. [nd npoBepku
YPOBHSI Macsa BbINOSIHUTE cleayoLllee:

1. loBepHUTEe AOMKpaT B BepTUKaslbHOE MMoJo-
XEHME M MOJSIHOCTbIO OMyCTUTE UWMANHAP, 3a-
TEeM OTKpoKnTe KpaH (49), Bpawlas ero npoTms
4acoBOW CTpenKu.

2. OTkpyTMTe npobKy HaIMBHOIO OTBEPCTUS
(31). YpoBeHb Macna [O/HKEH AO0X0AUTb A0
HMXXHEro Kpasi HaJIMBHOrO OTBEPCTUS.

3. EcnvM HeobxoAWMO, 3anenTe 4ucToe ruapas-
Nn4yeckoe Macno.

4. 3akpyTuTte npobky (31).

Korga kpaH oTKpbIT (49) noka4yanTe pyKosTKy 6
pa3, yTobbl cMa3aTb BHYTPEHHME AeTanu.

Ona npepoTBpalleHnss KOppo3uMn BpeMsi OT Bpe-
MEHW CMa3biBaMTe NErkMM MacsioM MOBOPOTHbIN
KPOHLUTENH pykosaTkn (60), pe3bby kpaHa (49) un
BO34YLUHbIN KOHHeEKTOp (29).



NOUCK N YCTPAHEHUE HEUCMNPABHOCTEN

HepaBHoMepHas paboTta aoM-
KpaTa.

Bo3ayx B ruapaBnnMyeckoin cuc-
Teme.

CTpaBuTe BO34YyX, OTKPbIB KpaH
(49). NpuBeauTe AOMKpaT B
aencreue Ha 20 cekyHA.

CnunwkKoM BbiCOKas BA3KOCTb
Macna.

Mcnonb3ynte macno 6onee HM3-
KOW BSI3KOCTMW.

BHYTpeHHSsIS yTeuka Macna B
unnunape (37).

3aMeHuTe noBpexaéHHoe V-
noTHeHue. lNpoeBepbTe yMNNOTHe-
HWEe Ha 3arpsi3HeHue N U3HocC.

LUunnHap He nogHMMaeTcs.

OTKpbIT KpaH (49).

3akponTe KpaH (49).

Hun3kun ypoBeHb Macna B pe-
3epByape / Macno OTCyTCTBYeT.

3anenTe Macsno U CTpaBUTeE BO3-
AyX.

Bo3ayx B ruapaBiiMyeckomn cuc-
TeMe.

CTpaBuTe BO34YyX, OTKPbIB KpaH
(49). NMokayanTe 20 CceKyHA.

Macca rpy3a npeBbIlIAEeT rpy3o-
NoAbEMHOCTb JOMKpaTa.

Mcnonb3yliTe COOTBETCTBYIOLLEE
obopynoBaHue aAns AaHHOM
Macchl rpysa.

LUunnnrap He nogHUMMaeTcsa unm
noaAHNMMaEeTCA YaCTU4YHO.

Hun3kun yposeHb Macna B pe-
3epByape.

3anenTe mMacsao 1M CTpaBuUTe BO3-
AyXx.

3aepaet wtok (57).

MpoBepbTe Ha Hanuuue 3arpsas-
HEHWIA, BA3KOro o0cagka, yTe-
yek; eCTb JIM OTK/IOHEHME LITO-
Ka OT NpsSIMOA NIMHWUU, MOBPEX-
OEHHble aeTanu WM ynnoTHe-
HUS.

Unnnnap nogHnMaeTcsa meq-
NEHHO.

Hu3koe pasneHue Bo3ayxa.

OTperynupyinTe gaBneHune BO3-
Ayxa B AnanasoHe oT 6 go 10
bap.

YTeuka yepes ynjaoTHeHMe.

3aMeHunTe YMNIOTHEHUE.

UmMnnHAap NoaoHMMAETCs, HO He
YAEPXUBAET rpys.

OTKpbIT KpaH (49).

3akporTe KpaH (49).

YNNOTHEHUSA UMAnHApa npoTe-
KaloT.

3aMeHuTe YNAOTHEHUS.

LUunnnHap He onyckaeTcsa unm
onyckaeTcda MeaneHHo.

3akpbIT KpaH (49).

OTkpoiTe KpaH (49).

Pe3epByap nepenosiHeH.

CTpaBuTe Macno A0 HYXXHOro
YPOBHS.

UnnuHap noBpexaéH C BHYT-
PEHHEN CTOPOHHI.

ObpaTuTech B CEpPBUCHbIN
LEeHTp.

npomulmne?le CTAQHKW
e

CTOHKW MHOWBWAYQNBHOFO NPUMEHEHWUA

=




MoHTa>xHaA cxeMa: NnHeBMornagpasanuyeckmm gomkpart AHJ-12 / AHJ-20




Cnucok peTanein: nHeBMormapasanyeckmm gomkpart AHJ-12

N2 | apTukyn O603HaueHune aHrn. 0O603HaueHne pycck. PasmMmep Kon-
BO
1 AHJ12-1 Pump Cylinder Unnungp 1
2 AHJ12-2 Y-Seal* Y-o6pa3Hoe ynjaoTHeHue* 5.8x12x5.2MM 1
3 AHJ12-3 Nylon Gasket* HernoHoBas npoknagka* 5.8x12x1.25MM 1
4 AHJ12-4 Copper Washer MegHas wariba 1
5 AHJ12-5 Nut anka 1
6 AHJ12-6 0O-Ring YnnoTHUTENbHOE KOMbLO 18x2.65MM 1
7 TS-1503051 Socket Head Cap Screw KpenéxHblii BUHT M6x20 8
8 AHJ12-8 Base Cover OcHoBaHue 1
9 SB-3 Steel Ball CranbHon Wwapuk @ 3MMm 4
10 | AHJ12-10 Air Motor Housing Kopnyc Bo34yLWHOro MoTopa 1
11 | AHJ12-11 Nut lanka 1
12 | AHJ12-12 Spring MpyXunHa 1
13 | AHJ12-13 Washer LLlanba 1
14 | AHJ12-14 Air Pump Plunger LLITok nHeEBMAaTUYeCKOro Ha- 1
coca
15 | AHJ12-15 Air Piston Base OcHoBaHMe BO34YLLHOMO 1
NOPLUHSA
16 | AHJ12-16 O-Ring YnnoTHUTENbHOE KOoJbLOo 20.3x2.65MM 2
17 | AHJ12-17 Air Shuttle Valve PacnpegenntenbHbln KaanaH 1
18 | AHJ12-18 0O-Ring YNA0THUTENIbHOE KOJ1bLIO 43x3.55MM 2
19 | AHJ12-19 Air Piston Bo3ayLWHbIN NOPLIEHb 1
20 | TS-1502021 | Socket Head Cap Screw KpenéxHbIn BUHT M5x10 3
21 | AHJ12-21 Shuttle Valve Seal YnnoTHeHMe pacnpegenu- 1
TeNIbHOro KianaHa
22 | AHJ12-22 O-Ring YnnoTHUTENbHOE KOoJbLOo 57x5.3MmM 2
23 | AHJ12-23 0O-Ring YnnoTHUTENbHOE KObLO 67x2.4MM 1
24 | AHJ12-24 Top Cover BepXHUN KOXYX 1
25 | AHJ12-25 Snap Ring YnopHoe KonbLo @ 14MM 1
26 | AHJ12-26 0O-Ring YNNOTHUTENbHOE KOMbLIO 11.5x1.5MM 2
27 | AHJ12-27 Coupler MydTa 1
28 | AHJ12-28 Air Hose Assembly Bo3ayLHbIM WwnaHr B cbope 1
29 | AHJ12-29 Air Valve Assembly Bo3aywHbin KnanaH B cbope 1
30 | AHJ12-30 Oil Tank Assembly PesepByap ans macna B 1
cbope
31 | AHJ12-31 Qil Filler Plug Mpobka HanMBHOIro OTBEpP- 1
cTus
32 | AHJ12-32 Snap Ring YnopHoe KonbL,o @ 36MM 1
33 | AHJ12-33 0-Ring Retainer CTonopHoe KobLO 1
34 | AHJ12-34 O-Ring* YnaoTHuTenbHoe KoabLo* 36x4.6MM 1
35 | AHJ12-35 Seal Washer* YnnoTHuTenbHasa wanba* 1
36 | AHJ12-36 Piston Ring MopuiHeBoOe KOJbLO 1
37 | AHJ12-37 Ram Assembly UnnnHap B cbope 1
38 | AHJ12-38 Bushing Brynka 2
39 | AHJ12-39 0O-Ring* YnnoTHuTeNnbHoe KonbLo* 43%x3.55MM 1
40 | AHJ12-40 Snap Ring YnopHoe KonbLuo 1
41 | SB-4 Steel Ball CTanbHoW wapuk @ 4MMm 1
42 | AHJ12-42 Safety Valve Ball Seat Mocago4yHoOe MecTo Wwapuka 1
NnpefoXpPaHUTENbHOro Kna-
naHa
43 | AHJ12-43 Safety Valve Spring Mpy>XXnHa npegoxpaHmtenb- | 1
HOro KnanaHa
44 | AHJ12-44 Safety Valve Adjusting PerynmpoBoOYHbI BUHT npe- 1
Screw AOXPaHUTENbHOro KaanaHa
45 | AHJ12-45 0O-Ring* YnnoTHUTenbHoe Konbuo* 7.5%2.65MM 2




Cnucok aeTtanen: nHeBMornapassnyecku agomkpar AHJ-12

N2 | apTukyn O603HaueHune aHrn. O603HaueHue pycck. PasmMmep Kon-

BO
46 | AHJ12-46 Screw BUHT 1
47 | AHJ12-47 Copper Washer MegHas wanba 4
48 | AHJ12-48 Valve Block Assembly KnanaHHbin 610K B cbope 2
49 | AHJ12-49 Release Valve Assembly KpaH B cbope 1
50 | SB-6 Steel Ball MoAwmnnHmnK @ 6MM 1
51 | AHJ12-51 Link Pin CoeANHUTENbHbIN WNANHT 2
52 | AHJ12-52 Pin WnavHT 3
53 | AHJ12-53 Pump Cylinder LUnnuHap Hacoca 1
54 | AHJ12-54 O-Ring* YnAoTHUTENbHOE KONbLo* 7X3MM 1
55 | AHJ12-55 Nylon Gasket* HelnoHoBas npoknagka* 7x12x1.5MM 1
56 | AHJ12-56 Dustproof Ring [blneHenpoHULaemasa npo- 12.5x18.5x6 1

Knagka MM
57 | AHJ12-57 Pump Plunger MnyHXep Hacoca 1
58 | AHJ12-58 Pump Plunger Pin LNnavHT nayHXepa Hacoca 1
59 | AHJ12-59 Link CoeanHutenbHasa naacTvHa 1
60 | AHJ12-60 Handle Socket KpOHLWITENH pPYKOATKHK 1
61 | AHJ12-61 Front Handle [MepeaHAa YacTb PYKOATKH 1
62 | AHJ12-62 Rear Handle 3a4HA5 4acTb PYKOATKMU 1
63 | TS-1540031 Hex Nut LLlecturpaHHas ravika M5 1
64 | TS-2361051 | Lock Washer CronopHas Lainba M5 1
65 | TS-1550031 | Flat Washer Mnockas watriba M5 1
66 | TS-2285302 | Phillips Pan Head Machine BuHT Phillips ¢ umnungpnye- M5x30 1
Screw CKOW roJI0BKOWM
67 | AHJ12-67 Hex Nut (Thin) LLlecturpaHHas ravika (ToHkas) | M10 2
68 | AHJ12-68 Return Spring Bo3BpaTHas npyxwuHa 2
69 | AHJ12-69 Screw BuHT 2
70 | AHJ12-70 Spring Lid KpbilKa MpyXWHbl 1
AHJ12-RK Repair Kit for AHJ-12* PeMOHTHbIM KOMNAEKT AN
AHJ-12%*

[eTann, noMedeHHble 3BE3004KON*, BXOAAT B PEMOHTHbIN KOMIMIEKT.

@ GROzZ 2008

HOCOCW

M
:l'\

WNpHUus W HOTHETATENH

aKceccyapu

CMA30YHOE OGOPYAOBAHME

= |-

h |-




Cnucok peTtanei: nHeBMormapasanyeckmm gomkpart AHI-20

N2 | apTukyn O603HauYeHune aHrn. O603HaueHne pycck. Pasmep Kon-
BO
1 AHJ12-1 Pump Cylinder LUnnuHap Hacoca 1
2 AHJ12-2 Y-Seal* Y-o6pa3Hoe ynjioTHeHue* 5.8x12x5.2MM 1
3 AHJ12-3 Nylon Gasket* HelnoHoBas npoknagaka 5.8x12x1.25m 1
M
4 AHJ12-4 Copper Washer MegHasa wamnba 1
5 AHJ12-5 Nut [anka 1
6 AHJ12-6 0-Ring YNNOTHUTENbHOE KOMbLO 18x2.65MM 1
7 TS-1503051 | Socket Head Cap Screw | KpenéxHbI BUHT M6x20 8
8 AHJ12-8 Base Cover OcHoBaHue 1
9 SB-3 Steel Ball CTanbHoOM Wapuk @ 3MM 4
10 | AHJ12-10 Air Motor Housing Kopnyc Bo3aywHoOro Motopa 1
11 | AHJ12-11 Nut Manka 1
12 | AHJ12-12 Spring Mpy>xwnHa 1
13 | AHJ12-13 Washer LWanba 1
14 | AHJ12-14 Air Pump Plunger LLITOK BO34YLWHOro Hacoca 1
15 | AHJ12-15 Air Piston Base OcHoBaHue BO34YyLHOro NopLu- 1
HS
16 | AHJ12-16 O-Ring YnAoTHUTENbHOE KOJbLOo 20.3x2.65MM 2
17 | AHJ12-17 Air Shuttle Valve PacnpegenuntenbHbIn KaanaH 1
18 | AHJ12-18 0-Ring YNNOTHUTENIbHOE KObLO 43x3.55mMM 2
19 | AHJ12-19 Air Piston Bo3ayLuUHbIM NopLlieHb 1
20 | TS-1502021 | Socket Head Cap Screw | KpenéxHbl BUHT M5x10 3
21 | AHJ12-21 Shuttle Valve Seal YNnoTHeHMe pacnpegenntenb- 1
HOro KfanaHa
22 | AHJ12-22 0O-Ring YnAoTHUTENbHOE KOJbLOo 57x5.3MM 2
23 | AHJ12-23 0O-Ring YNAoTHUTENBbHOE KObLO 67x2.4MM 1
24 | AHJ12-24 Top Cover BepXHUIN KOXYX 1
25 | AHJ12-25 Snap Ring YnopHoe KonbLo @ 14MMm 1
26 | AHJ12-26 0O-Ring YNNOTHUTENbHOE KONbLO 11.5x1.5MM 2
27 | AHJ12-27 Coupler MydTa 1
28 | AHJ12-28 Air Hose Assembly Bo3aywHbIN WnaHr B cbope 1
29 | AHJ12-29 Air Valve Assembly Bo3gywHbIn KnanaH B cbope 1
30 | AHJ20-30 Oil Tank Assembly PesepByap ans macna B cbope 1
31 | AHJ20-31 Qil Filler Plug MNpobka HaAMBHOIO OTBEPCTUS 1
32 | AHJ20-32 Snap Ring YnopHoe KonbLo @ 40MM 1
33 | AHJ20-33 0O-Ring Retainer CtonopHoe Konbuo 1
34 | AHJ20-34 0O-Ring* YnnoTHUTEeNnbHoe Konbuo* 46.8x4.6MM 1
35 | AHJ20-35 Seal Washer* YnnoTHuTenbHas wanba* 1
36 | AHJ20-36 Piston Ring MopwHeBoe KosbLo 1
37 | AHJ20-37 Ram Assembly Unnungp B cbope 1
38 | AHJ20-38 Bushing BTynka 2
39 | AHJ20-39 O-Ring* YnaoTHUTeNnbHoe KonbLo* 53x4.6MM 1
40 | AHJ20-40 Snap Ring YnopHoe KonbLo 1
41 | SB-4 Steel Ball CTanbHOW WapukK @ 4mmM 1
42 | AHJ12-42 Safety Valve Ball Seat Mocano4yHoe MecTo Wapuka 1
npesoxXpaHNTENIbHOro KjaanaHa
43 | AHJ12-43 Safety Valve Spring Mpy>XnHa npenoxpaHUTENbHOIO 1
KnanaHa
44 | AHJ12-44 Safety Valve Adjusting PerynmMpoBOUYHbIli BUHT npeno- 1
Screw XpaHUTENbHOro KaanaHa
45 | AHJ12-45 O-Ring* YNnoTHUTENbHOE KosbLo* 7.5X2.65MM 2
46 | AHJ12-46 Screw BuHT 1
47 | AH112-47 Copper Washer MegHasa wamnba 4
48 | AH]12-48 Valve Block Assembly KnanaHHbi 610K B cbope 2
49 | AHJ12-49 Release Assembly KpaH B cbope 1
50 | SB-6 Steel Ball CranbHOW Wwapuk @ 6MM 1




Cnucok aetanen: nHeBMornapasnnyecku gomkpar AHJ-20

N2 | apTukyn O603HaueHune aHrn. 0O603HauyeHune pycck. PasmMmep Kon-

BO
51 | AHJ12-51 Link Pin CoeAVHUTENbHbIN WNANHT 2
52 | AHJ12-52 Pin WnavHT 3
53 | AHJ12-53 Pump Cylinder UnnnHap Hacoca 1
54 | AHJ12-54 0O-Ring* YnnoTHUTEeNbHOE KOAbLOo* 7X3MM 1
55 | AHJ12-55 Nylon Gasket* HernoHoBas npoknagka* 7x12x1.5MM 1
56 | AHJ12-56 Dustproof Ring lMblneHenpoHULaemMoe ynioT- 12.5x18.5x6MM 1

HeHne
57 | AHJ12-57 Pump Plunger MnyHxep Hacoca 1
58 | AHJ12-58 Pump Plunger Pin LLUNAnHT nayHXepa Hacoca 1
59 | AHJ12-59 Link CoeanHuTenoHasa nnactmHa 1
60 | AHJ12-60 Handle Socket KpOHLUTENH PYKOSTKM 1
61 | AHJ12-61 Front Handle [MepeaHsAsa YacTb PYKOATKHU 1
62 | AHJ12-62 Rear Handle 3a4HAS YacTb PYKOATKH 1
63 | TS-1540031 Hex Nut LLlecturpaHHas rarika M5 1
64 | TS-2361051 | Lock Washer CronopHas wariba M5 1
65 | TS-1550031 | Flat Washer MNnockas wariba M5 1
66 | TS-2285302 | Phillips Pan Head Machine | BuHT Phillips ¢ umnuugpnye- M5x30 1
Screw CKOW rosioBKom
67 | AHJ20-67 Hex Nut (Thin) LlecturpaHHas ramka (ToHkas) | M10 2
68 | AHJ20-68 Return Spring Bo3BpaTHas npyxuHa 2
69 | AHJ20-69 Screw BUHT 2
70 | AHJ20-70 Spring Lid KpblWKa Npy>XUHbI 1
AHJ20-RK Repair Kit for AHJ-20 * PeMOHTHbIN KOMMEKT AN
AHJ-20 *
[eTtanu, noMedyeHHble 3BE3A0UYKON*, BXOAST B PEMOHTHbIN KOMMEKT.
I'Iporpunmn CTOHKOB MHAWMBEMARYONBHOTO NpPUMEHEHWA
aepesoobpabotka
SRR = —T.
[ il
—p
metannoobpaborka i

,1‘:& .
.‘ &
f &

pPOcxoAHele MOTEpUOnkl




MOCKBA

000 "UTA"

banakupesckui nep, 4.19, ctp.1
(495) 737-93-11

info@jettools.ru

www.jettools.ru
ACTPAXAHb

000 «UHxeHep»

¥Yn. PoxecTtBeHckoro, 1
(8512) 38-60-19
engineer@astranet.ru
www.jettools.ru
EKATEPUHBYPT
KomnaHus "PernoH MHCTpYMEHT
yn. Unbuya, 6

(343) 338-44-50
info@region-tools.com
www.region-tools.com
KA3AHb

000 "Mup mHCTpyMeHTOB"
yn. BoccTanus 18

(843) 545-00-02
instrument@i-set.ru

www.jettools.ru
NUNELK

«OTAIIOH», ceTb Mara3nHoB
yn. MnexaHoBa, 336
(4742) 47-05-33, 47-05-46
evg_etalon@mail.ru
www.etalon48.ru
NEPMb
Ul PeyTtos
B.B."Muposoit UHCTpyMeHT"
yn. MywkuHa, 113
(342) 244-73-37
evin@permonline.ru
CAPATOB
ORWIL
yn. Paxosa 15/31a
(8452) 44-77-99
shop@orwil.ru
wWww.orwil.ru
APOCIIABIIb
000 "BUTAM"
yn. BeictaBoyHas, 12
(4852) 73-27-67, 73-76-02
info@bigam.ru
www.bigam.ru

Apnpeca JET-ueHTpoB B Poccumn

MOCKBA

000 "UTA-CtpoiinHkom"
yn. AnabsHa, gom 3

(499) 198-17-13
info@ita.ru

www.ita.ru

AKCAM

000 «CraHkocepBuC»
PocToBckas 06n., yn.LesyeHko
. 95, (86350) 56-006
stanok@aksay.ru
www.stankoservice.ru
EKATEPWUHBYPT

000 «MHUC»

yn. Wedekas, 3'T"

(343) 264-04-46, 264-04-47
inigs@mail.utk.ru

Www.inigs.ru
KEMEPOBO

3A0 CIK "TexHuka"

yn. TepeLukosoi, 47A
(3842) 31-32-57, 31-32-80
mail@spktechnika.ru
www.spktechnika.ru
MUACC

3A0 "YpancneyrexHuka"
YensbuHckas obn.,

yn. 8 Vions, 10A

(3513) 55-70-77
stechnics@miass.ru
MNCKOB

TTU "Mactep"

yn. JleHuHa, 6a

(8112) 72-05-28
flint@ellink.ru
www.jettools.ru
YNbAHOBCK

000 "Curma-Cn"
Mockogckoe w.,17
(8422) 61-26-72, 61-26-56
info@sigma-si.ru
WWw.sigma-si.ru

CAHKT-NETEPBYPT
000 «UTA-CIMo»
Cknapckoi npoesg, [1. 4a
(812) 334-33-28
info-spb@jettools.ru
www.jettools.ru

BPAHCK

000 MWK "KunctponmHaycTpust
yn. Oyku, 41

(4832) 64-89-63, 64-80-37
agrinev@bk.ru

www.jettools.ru
WUPKYTCK

000 «beHaoanektpomactep"
yn. Oktabpbckoit Pesontoumm, 1
(3952) 53-90-01

info@bem.ru

www.bem.ru

KPACHO[AP

000 "Tpys", M-H "IHTy3mact"
yn. Ypanbckas, 122
(861)260-54-48, 260-54-49
entuziast@bk.ru

www.jettools.ru
HWXHWA HOBrorPoq

000 «Mup MHCTPYMEHTOB NOCY
yn. WanowHwkosa, 4.15
(831) 220-59-80, 220-59-81
tve-mi@mail.ru
WWW.mi-nn.ru
POCTOB-HA-OOHY

000 "UTA-PocToB"

yn. 2-as1 Konbuesast 93/24
(863) 236-1212, 236-1227
rostov-na-donu@ita.ru
www.ita.ru

YOA

000 "YpanCraHCepsuc"
yn. Mengeneesa, 197/2
(347) 248-48-00, 237-77-44
info@uralstan.ru

www.uralstan.ru

10

CAHKT-NETEPBYPT
3A0 "TU UHcTpymeHT"

np. Crauek, 47

(812) 783-62-40, 702-0187
mail@technolog.ru

www.technolog.ru
BONIOrPAg

ORWIL

yn. MpodcotosHas, 18
(8442) 90-09-81, 90-09-82
office@orwil.ru
WWW.orwil.ru
WOLLKAP-ONA

000 «Mup MHCTPYMEHTOB MITHOCH
yn.Ctpoutenei .95

(831) 220-59-80, 220-59-81
jettools@bk.ru
WWW.mi-nn.ru
KPACHOAPCK

000 "Bapapar"

yn. MeyHukoBa, 46a

(3912) 61-90-23, 47-18-36
varadat@kras.ru

www.kumtigey.ru
HOBOCUBUPCK

000 "Komnanus TA-Crnbupb"
yn. CoBeTckas, 52

(383) 217-33-51
info@itasib.ru

www.ita.ru

CAMAPA
«3JHTy3nacT-Camapa

yn. XXII Maptcbesaa, 4.1

TL, Mobepa, (846) 979-66-66
info@kuvalda.ru
www.kuvalda.ru
YENABUHCK

000 "YpancneLTexHuka"
Tpouukuit TpakT, 4. 48 otaen
"CTaHKM W MHCTPYMEHTbI"
(351) 262-13-67
ust_74@mail.ru




10.

11.

TAPAHTUMHBIE OBA3ATE/JIBCTBA
FapaHTHHHBIN CPOK ABa roja co J{Hs POJKHU
'apaHTHUIHBIN, a TaK)Ke HerapaHTUHHBIN U TOc/IeTapaHTUHHBIA PEMOHT P OU3BOAUTCS TOJIbKO B CEPBUCHBIX LIEHTPAX, YKa3aHHBIX B 3TOM
rapaHTUHHOM TaJIOHe, UJIM aBTOPHU30BaHHbBIX CEPBHUCHBIX LIEHTPaX.
[Tocsie moJtHOH BBIPaGOTKH pecypca 060pyA0BaHUA PEKOMEHAYETCs C/IaTh ero B CEpBUC-IIEHTP AJIA MOCIeyoliel yTHIN3al i,
['apaHTHsA pacnpocTpaHAeTCs TOJIbKO Ha IPOU3BOACTBEHHBIE leeKThI, BhIABJEHHbBIE B IPOIecce 3KCIUTyaTalii 000py/J0BaHUA B IepH-
0/l rapaHTUHHOrO CpOKa.
B rapaHTHIHBIH PeMOHT IPMHUMAETCA 060PyA0BaHNe NIPH 06513aTe/IbHOM Ha/IMYMH PABU/ILHO 0POPMJ/IEHHBIX JJOKYMEHTOB: ra-
PaHTHITHOTO TaJI0HA, COTJIACOBAHHOTO C CEPBHC-IIEHTPOM 06pasia ¢ yKasaHHeM 3aBOACKOro HOMepa, AaThl NPOJAKH, INTAMIOM
TOProBoi OpraHM3anyu 1 NOANNCHI0 NOKYNaTe s, a TAaKXKe MPH HA/IMYMH KacCOBOTo YeKa, CBHAeTe/IbCTBYIILETo 0 MOKYyNKe.
l'apaHTHA He pacnpocTpaHsAeTCsd Ha:
CMeHHbIe MPUHA/IEXHOCTHU (aKceccyaphbl), HAapUMep: CBEpJIA, 6ypbl, NATPOHBDI, MOOIIBbI ILTM(OBaJIbHBIX MALIMH U T.II. (CM.CITHCOK
CMEHHBIX pUHaZJIeKHOCTeH (akceccyapos)) JET.
BricTponsHalMBaloIMecs JjeTald, HalpuMep: yrojbHble IETKH, IPUBOJHbIE PEMHHY, 3alIUTHbIe KOXKYXH, HaNpaBJsolye U Nojawliie
pe3UHOBble POJIMKY, TOAUIMIHUKY, 3y6UaTble peMHHU U KoJ1éca U Jp. (CM.UHCTPYKIUIO [0 OLleHKe TapaHTUHHOCTH U peMOHTa 060py/0Ba-
Hue JET ). 3aMeHa ux siBJIsieTCS JIATHOM yCJIyTOM.
0O6opynoBanue JET co cTEPTHIM MOJHOCTBIO UM YACTUYHO 3aBO/ICKUM HOMEDPOM.
lIHyps! nuTaHus. B ciyyae noBpex /1 HHON U30JIALMY 3aMeHa LIHypa MUTaHUs 0653aTesbHa.
'apaHTHIHBIA PeMOHT He OCYyLeCTBJ/ISIETCA B C/IeYIOIUX CIydasx:
[Ipy ncnos1b30BaHUU 060PYAOBAHHS He 0 Ha3HAYEHHUI0, YKa3aHHOMY B MHCTPYKIMH 110 SKCIUTyaTaluu
[Ipy MexaHHYECKUX MOBPEXIEHUAX 000PY/J0BaHHUSA
[Ipy BO3HMKHOBEHHUH HE/IOCTATKOB M3-3a JIeHCTBUSA TPETHHX JIML, HENPEOL0JIUMOM CHUJIBL, @ TAKXKe U3-3a He6IaronpUsTHBIX aTMocdep-
HBIX WY HHBIX BHELIHUX BO3/leCTBUH Ha U3/leJMe, TAKUX, KaK J0X/b, CHET, IOBbIIIEeHHAas BJIa>KHOCTb, HarpeB, arpecCUBHbIE CPeJbl U Jp.
[Ipy ecTecTBeHHOM H3HOCE 060PYAOBaHUsA (I0JIHas BLIPAGOTKA pecypca, CHIbHOe BHYTPEHHee WM BHellIHee 3arpsi3HEHHE, PXKaBYKHa)
[Ipy BO3HMKHOBEHHUH MOBPEX/AeHUH U3-3a HeCOBJII0/IeHHUsA TPelyCMOTPEHHBIX HHCTPYKIMEH YCI0BUH 3KCITyaTaluu (CM.IJ1aBy «YKasa-
HUS 110 TEXHUKe 6€30MaCHOCTH»)
[Ipu nmopdye 060pyAOBaHHSA U3-3a CKAYKOB HaNpPSXKEHHUS B 3JIEKTPOCETH
[Ipy monmaganuu B 060py/J0BaHKE IOCTOPOHHUX NTPEIMETOB, HATPUMeD, IIeCKa, KaMHeH, HACeKOMBIX, MaTepHaloB UM BelLlecTB, He fB-
JIAIOLIMXCS 0TX0AAaMH, CONPOBOXAAIOIMMH IPHUMeHeH e 110 Ha3HaYeHUI0
[Tpu nmoBpexxaeHny U3zAeus BCIeJCTBHE HECOOII0IeHUS TPaBUJl XpaHEHH ], YKa3aHHbBIX B MHCTPYKINH (CM.TJIaBy «YKa3aHHA 10 TeEXHUKE
6e301MacHOCTH»)
[Toc/ie NONBITOK CAaMOCTOATENbHOIO BCKPBITHSA, PEMOHTA, BHECEHUSI KOHCTPYKTUBHBIX H3MEHEHHUH, CMa3KH U3Jle/us
[Tpy nmoBpexxaeHnH u3Aenus U3-3a He6peXHOH TpaHcnopTHPOBKH. 060pyJ0BaHHE AOIKHO TepeBO3UTHCA B COOPaHHOM BUJE B YIIaKOBKe,
npeAoTBpalianIlell MeXaHUYeCKHe UM WHbIe TOBPEXAeHH U 3alMIIAIel OT He6I1aronpruATHOTO BO3/1eHCTBHUA OKPYXaoIel cpeabl
(cM.Takxe ry1aBy «YKa3aHUs 110 TEXHUKe 6€30MacCHOCTH» B HHCTPYKIUH)
['apaHTHIHBINA PEMOHT YaCTUYHO WJIM NOJHOCTBIO Pa306paHHOTr0 060pyA0BaHHUSA HCK/IIOYEH.
[IpodunakTuyeckoe o6CIyKMBaHUE 060PYAOBAHUSA, HAIPHUMeD, YUCTKA, TPOMBIBKA, CMa3Ka, B [IepH0/] FapaHTHUHHOTO CPOKA U 1OCJIe HEro
SIBJISIETCS JIATHOM yCJIyTroOM.
CpoK c1yx6bl U3/ieJ11s], yCTAHOBJIEHHbIN B COOTBETCTBUH C IeHCTBYIOLIUM POCCUMCKUM 3aKOHOAATENbCTBOM — 5 (IATh) JeT. [Ipu ycio-
BUM NPaBUJIbHOM SKCILJIyaTallUX B COOTBETCTBUHM C MHCTPYKLHeH, o6opyaoBaHue JET MoxeT ycnenrHo pa6oTaTb B TedeHHe MHOTUX JIeT
CBepX YKa3aHHOT'O CPOKa.
ITo OKOHYAHHHU CPOKa CIIYKOGbI pEKOMEHAYETCS 06PAaTUTLCS B CEPBUC-LIEHTP AJis MIPOPUIAKTHUYECKOT0 0CMOTpPa 060PY/J0OBaHMUS.

IoATBEPK/At0, YTO NIPH OKYNKEe 060pyJ0BaHHE 6bLIO0 IPOBEPEHO,

NOJIHOCTBIO YKOMIIJIEKTOBAHO U UMEET 663pre‘{HbIﬁ BHEILIHUHA BU[.

L[aTa TOKYINKH, HOAHI/ICb TNOKymnaTeJid.

Ilo BceM BonpocaM rapaHTHH, TEXHUYECKOT0 ¥ CEPBHCHOT'0 0GC/IYKUBAHUS M KOHCYJ/IbTALMi 10 pa6oTe 060pyAO0BaHUs 0GpaljaiTech K

Bamemy npojasuy.
LleHTpasbHaA cepBUCHas c1yx6a B Mockse (495) 632-13-02
B CankT-IleTepGypre (812) 334-33-29

(Y7
. 1 g Tan 1 CVPQHM
13 i 3 § ‘
Z‘ an ==
& T }
A0 B 15k
:[8 TENEXKKH
= © I
(=]
)
- P
(-

[R—

3

KapeTku

TY

&)




s 2008 - 2009 = 2008 - 2009 .« | 2008-2000 s 2008 - 2009 & 2008 - 2009 =

s

60¢ = BOUE

FAPAHTUHHBLIA TANOH

GO0 - BOOZ

Tun obopyposanns

3asopckoi Homep

Hdara npogaxu

G6O0&HO0E

Toproeas OpraHM3auua

GOOZ = B00E

Lenrponsion CEPEMCHOR CTOHLME Cepauckaa cranuus «Ceaspo-Ianangy»
I. Mocxea, yn Anabaxa 3, . Cauxr-Narepbypr, Cknapcxoi npoazg 4 A
cr. m. Coxon cr. m. Obyxomno
Ten.: (499) 198-84-42, Ten.: (812) 334-33-29,
(499) 198-43-14 (812) 334-33-28

- BT

H00&

" #00c 600 - BOOE s 6O0GHO0Z e | 6002 7 B00E s 660C 7 800G

Hora npuésmu Hara npsémkm lata npuémkn

Homep saxasa Homep aokaaa Homep soxasa

Hara eeigoum Hara seinoumn [aTa seigauu

I'Io.qnnca KNMHeHTAa ﬂou.nnca KnWedTa I'Iop,nwct. ENMEeHTO

Ne Ne Mg

— — — — — e — e — —

12



